
 

                                                                                                                                           

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ 

25.02.2021 г.                                                                                                № 156 

    

              

Об утверждении порядка предоставления в 

2021 году иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета МО «Ахтубинский район» на 

поощрение муниципальных образований 

Ахтубинского района по итогам 2019 года 

 

В соответствии со статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами предоставления в 2020 году дотаций бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) Астраханской области в целях 

поощрения достижения наилучших показателей социально-экономического 

развития муниципальных образований Астраханской области за отчетный 

финансовый год, утверждёнными постановлением Правительства Астраханской 

области от 22.12.2020 № 611-П ДСП, Совет МО «Ахтубинский район»   

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить порядок предоставления в 2021 году иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета МО «Ахтубинский район» на поощрение 

муниципальных образований Ахтубинского района по итогам 2019 года. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда», 

разместить на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» и 

официальном сайте Совета МО «Ахтубинский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета                                                                               В.И. Архипов 

 

 

Глава муниципального образования                                                      А.А. Кириллов 
                                                                                                          

 



 

 

 

Приложение к  

                                                                            Решению Совета  

                                                                            МО «Ахтубинский район»  

от 25.02.2021 г.  № 156          

 

Порядок  

предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО 

«Ахтубинский район» на поощрение муниципальных образований Ахтубинского 

района по итогам 2019 года 

 

 

1. Настоящий Порядок предоставления в 2021 году иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета МО «Ахтубинский район на поощрение муниципальных 

образований Ахтубинского района по итогам 2019 года (далее – Порядок) 

разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

определяет процедуру распределения и предоставления иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» на 

поощрение муниципальных образований Ахтубинского района по итогам 2019 

года (далее – иные межбюджетные трансферты).  

2. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является 

муниципальное образование «Ахтубинский район» в лице финансового 

управления администрации муниципального образования «Ахтубинский район».  

3. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются городские и 

сельские поселения Ахтубинского района (далее – муниципальные образования). 
4. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» бюджетам муниципальных образований  

предоставляются в пределах средств, предусмотренных финансовому управлению 

администрации муниципального образования «Ахтубинский район» решением 

Совета муниципального образования «Ахтубинский район» о бюджете 

муниципального образования «Ахтубинский район». 

5. В случае направления муниципальным образованием средств иных 

межбюджетных трансфертов на премирование лиц, занимающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы муниципального образования, 

премированию подлежат только те лица, которые осуществляли 

профессиональную деятельность в 2019 году.  

6. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является 

соотношение доходов муниципального образования по имущественным налогам к 

начисленным суммам имущественных налогов за 2019 год выше коэффициента 

0,8.  

Имущественные налоги включают в себя земельный налог с физических 

лиц, налог на имущество физических лиц и транспортный налог с физических 

лиц.  

7. Распределение иных межбюджетных трансфертов между 

муниципальными образованиями осуществляется по методике: 

 



 

Si=S/n*ni 

где: 

Si – размер иных межбюджетных трансфертов i-му муниципальному 

образованию; 

n – общее количество должностных лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы, осуществляющих 

профессиональную деятельность в 2019 году на территории городских и сельских 

поселений, соответствующих условию предоставлению иных межбюджетных 

трансфертов; 

S – общий объем иных межбюджетных трансфертов, определённый как 

отношение объема дотации на поощрение муниципального района из бюджета 

Астраханской области к численности должностных лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

осуществляющих профессиональную деятельность в 2019 году на территории 

Ахтубинского района, умноженное на n; 

ni – количество должностных лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы, осуществляющих профессиональную 

деятельность в 2019 году на территории i-го муниципального образования. 

 8. Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов 

является соглашение, заключенное между муниципальным образованием 

«Ахтубинский район» и муниципальным образованием о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов (далее – соглашение). 

9. Муниципальные образования не позднее 05 апреля 2021 года 

представляют в финансовое управление администрации МО «Ахтубинский 

район» отчет о поступлении и использовании иных межбюджетных трансфертов 

согласно приложению к соглашению.  

10. Муниципальные образования обеспечивают расходование средств иных 

межбюджетных трансфертов в срок до 30 марта 2021 года, в случае 

неиспользования по целевому назначению средств иного межбюджетного 

трансферта возвращают данные средства в доход бюджета МО «Ахтубинский 

район» в срок до 1 апреля 2021 года. 

11. Муниципальные образования несут ответственность за соблюдение 

условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов. 

12. В случае выявления муниципальным образованием «Ахтубинский 

район» нарушений условий и порядка, установленных при предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов, муниципальное образование «Ахтубинский район» 

в течение 7 рабочих дней со дня их выявления направляет муниципальному 

образованию предписание об устранении выявленных нарушений. 

13. Муниципальное образование в течение 3 рабочих дней со дня получения 

предписания обязано устранить выявленные нарушения. 

14. В случае неустранения муниципальным образованием выявленных 

муниципальным образованием «Ахтубинский район» нарушений в срок, 

установленный пунктом 10 настоящего Порядка, к нему применяются бюджетные 

меры принуждения в порядке, установленном бюджетным законодательством 

Российской Федерации. 

Верно: 


